https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE OUTUBRO DE 2021

Sexta-feira, 15 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#42

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89275837
Pregão nº 084/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R/07 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico nº 084/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde–
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de antisecretores e
antieméticos.

Ata nº 211/2021
EMPRESA: SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI.
LOTE 001: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,50
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,40

Ata nº 212/2021
EMPRESA: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA.
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 33,3400
LOTE 006: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,4400
LOTE 007: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,7500

Ata nº 213/2021
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME.
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,00

Ata nº 214/2021

EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
LOTE 008: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,5245
LOTE 011: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,5100
LOTE 012: VALOR UNITÁRIO: R$ 2,6000

Ata nº 215/2021
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
LOTE 009: VALOR UNITÁRIO: R$ 3,97
LOTE 010: VALOR UNITÁRIO: R$ 9,20

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor - Geral
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 210/2021

PROCESSO nº 89363817
PREGÃO nº 030/2021

ARP nº 077/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Life Tech Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipos.
Lote 004: EQUIPOS SOLUÇÕES PARENTAIS – COMPRIMENTO DE 1,40
M
Valor Unitário: R$ 1,25 Qtd.: 12.500 und
Valor Total: R$ 15.625,00 (quinze mil e seiscentos e vinte e cinco reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 218/2021

PROCESSO nº 89363817
PREGÃO nº 030/2021

ARP nº 076/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipos.
Lote 002: CONEXÃO PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE
SOLUÇÕES
Valor Unitário: R$ 1,13 Qtd.: 6.650 und
Valor Total: R$ 7.514,50 (sete mil e quinhentos e catorze reais e
cinquenta centavos)
Lote 008: EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTAIS – COMPRIMENTO DE
2,00 M
Valor Unitário: R$ 6,00 Qtd.: 140 und
Valor Total: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
Lote 009: EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL
Valor Unitário: R$ 1,43 Qtd.: 1.860 und

Valor Total: R$ 2.659,80 (dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais
e oitenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 211/2021

Processo nº 89266129
Pregão nº 018/2021

ARP nº 020/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de analgésicos opióides.
Lote 001: CODEINA 30MG; PARACETAMOL 500MG.
Valor Unitário: R$ 0,54 QTDE.: 1300
Valor Total: R$ 702,00 (setecentos e dois reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021.

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 147/2021

Processo nº 89390830
Pregão nº 081/2021

ARP nº 148/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Buteri Comércio e Representações Ltda
Objeto: Aquisição de dispositivos de infusão.
Lote 003: TAMPA PROTETORA ROSQUEAVEL COM CONEXÃO FEMEA.
Valor Unitário: R$ 0,1700 QTDE.: 4200
Valor Total: R$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021.

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 183/2021

PROCESSO nº 89366119
PREGÃO nº 071/2021

ARP nº 175/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: IS 8 International Supplies Importação e Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Registro de Preços para aquisição de indicadores químicos,
biológicos e auxiliares na esterilização.
Lote 001: PACOTE TESTE TIPO BOWIE & DICK DESCARTÁVEL
Valor Unitário: R$ 6,89 Qtd.: 150 und
Valor Total: R$ 1.033,50 (mil e trinta e três reais e cinquenta centavos)

Lote 004: INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR CLASSE 5
Valor Unitário: R$ 0,54 Qtd.: 8000 und
Valor Total: R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 214/2021

Processo nº 89266277
Pregão nº 019/2021

ARP nº 050/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.10.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE OUTUBRO DE 2021

Sexta-feira, 15 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#42

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: Aquisição de eletrólitos e nutrientes.
Lote 013: POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 900MG/G.
Valor Unitário: R$ 20,50 QTDE.: 680
Valor Total: R$ 13.940,00 (treze mil novecentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021.

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual n° 1.790-R, de
25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 067/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ataduras.

Ata nº 218/2021

EMPRESA: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
LOTE 004: VALOR UNITÁRIO: R$ 7,20
LOTE 006: VALOR UNITÁRIO: R$ 13,60

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 14 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNova Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.10.2021.pdf